
АДМИНИСТРАЦИЯ
АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.02.2026 г. № 92
г.Аксай

О внесении изменений в постановление
Администрации Аксайского городского
поселения от 17.12.2018 №1167 «Об
утверждении Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление земельного участка в
аренду без проведения торгов»

Рассмотрев представление прокуратуры Аксайского района Ростовской
области от 12.01.2026 №07-56-2026, в целях приведения в соответствие
действующему законодательству, руководствуясь Федеральным законом
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и
муниципальных услуг», Федеральным законом от 22.07.2024 №193-ФЗ «О
внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации», решением
Собрания депутатов Аксайского городского поселения от 25.02.2015 № 182
«Об утверждении Положения «Об определении порядка управления
и распоряжения земельными участками на территории Аксайского городского
поселения», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Аксайского
городского поселения от 17.12.2018 №1167 «Об утверждении
Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги
«Предоставление земельного участка в аренду без проведения торгов»
следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 2.1 раздела I подпунктом 39 следующего
содержания:

«39) индивидуальный предприниматель или являющееся коммерческой



организацией юридическое лицо, государственная регистрация которых
осуществлена в Арктической зоне Российской Федерации согласно
законодательству Российской Федерации (за исключением государственных
и муниципальных унитарных предприятий), которые заключили,
в соответствии с Федеральным законом от 1 мая 2016 г. № 119-ФЗ
«Об особенностях предоставления гражданам земельных участков,
находящихся в государственной или муниципальной собственности
и расположенных в Арктической зоне Российской Федерации и на других
территориях Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской Федерации,
и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», соглашение об осуществлении инвестиционной деятельности
в Арктической зоне Российской Федерации (далее - соглашение
об осуществлении инвестиционной деятельности) и включены в реестр
резидентов Арктической зоны Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее постановление в Информационном
бюллетене правовых актов органов местного самоуправления Аксайского
района «Аксайские ведомости» и разместить на официальном интернет-сайте
Администрации Аксайского городского поселения в сети интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации Аксайского городского поселения
по социальным вопросам.

Глава Администрации
Аксайского городского
поселения Е.Н. Камфарин

Постановления вносит:
отдел имущественных и земельных отношений

http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/19626906/0
http://mobileonline.garant.ru/document/redirect/19626906/0

